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Programa de Pós-Graduação em Economia  

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECONOMIA -  FEARP/USP 
 

CALENDÁRIO DE AULAS – 2023/2 
 

 2º SEMESTRE/2023: de 07/08 a 15/12 
 
 Solicitação de cancelamento nas disciplinas: cancelamento em disciplina no prazo de 25% do curso 

dado (ver data máxima de cancelamento por disciplina) 
 

Semanas 2a. feira 3a. feira 4a. feira 5a. feira 6a. feira 

1ª 07/08 08/08 09/08 10/08 11/08 

2ª 14/08 15/08 16/08 17/08 18/08 

3ª 21/08 22/08 23/08 24/08 25/08 

4ª 28/08 29/08 30/08 31/08 01/09 

5ª 
 

04/09 
 

05/09 06/09  

07/09 
PROCLAMAÇÃO DA 
INDEPENDÊNCIA DO 

BRASIL - NÃO 
HAVERÁ AULA 

08/09 
RECESSO - NÃO 
HAVERÁ AULA 

6ª 11/09 12/09 13/09 14/09 15/09 

7ª 18/09 19/09 20/09 21/09 22/09 

8ª 25/09 26/09 27/09 28/09 29/09 

9ª 02/10 03/10 04/10 05/10 06/10 

10ª 
 

09/10 
 

10/10 
 

11/10  
 

12/10 
NOSSA SENHORA 
APARECIDA - NÃO 

HAVERÁ AULA 

13/10 
RECESSO - NÃO 
HAVERÁ AULA 

11ª 16/10 17/10 18/10 19/10 20/10 

12ª 
 

23/10 
 

 
24/10 

 
25/10 

 

 
26/10 

 

 
27/10  

 
13ª 

 
30/10 

 

31/10 01/11 
02/11 
FINADOS 

 NÃO HAVERÁ AULA 

03/11 
RECESSO - NÃO 
HAVERÁ AULA 

14ª 
 

06/11 
 

07/11 
 

08/11 
 

 
09/11 

 

 
10/11 

 

15ª 
 

13/11 
 

14/11 
15/11 

PROCLAMAÇÃO DA 
REPÚBLICA - NÃO 

HAVERÁ AULA 
16/11 17/11 

 
16ª 

 

20/11 21/11 22/11 23/11 24/11 

17ª 27/11 28/11 29/11 30/11 01/12 

18ª 
 

04/12 05/12 06/12 07/12 08/12 

19ª 
 

11/12 12/12 13/12 14/12 15/12 

 


